АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2015 г.								№45
село Кайластуй

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля  на территории сельского поселения «Кайластуйское», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения «Кайластуйское» №7 от 26.02.2014года

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством и по протесту Краснокаменской межрайонной прокуратуры №07-19б-2015 от 22.06.2015года Администрация сельского поселения «Кайластуйское» постановляет:
1. Протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
2. Внести изменения и дополнения:
2.1 В п.1.8 слова «Устав сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (обнародованный на информационном стенде сельского поселения 19 сентября 2013года);» заменить словами «Устав сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (официальный сайт Администрации сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http//kaylastyu.ru);».
2.2 абзац 1 п.2.4 дополнить словами «в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и .• ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
2.3 п.3.3.2 дополнить словами «требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
2.4 пункт 3.6.6 дополнить словами «в ежегодный план проведения плановых проверок истечение одного года со дня:
1)	начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и
деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и
ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с
представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о
начале указанной деятельности;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2)	окончания проведения последней плановой проверки юридического
лица, индивидуального предпринимателя.».
2.5 пункт 3.7.7 дополнить словами «внеплановая проверка по основаниям предусмотренным ч.4.2 ст.20 Жилищного кодекса РФ проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.».

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом порядке.

Глава сельского поселения                          Л.И. Лапердина